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Być trwającym w wierze świadkiem Zmartwychwstałego [1 Kor 15, 1-8]

Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam głosiłem, którąście przyjęli i w której też trwacie. Przez nią również będziecie

zbawieni, jeżeli ją zachowacie tak, jak wam rozkazałem. Chyba żebyście uwierzyli na próżno. Przekazałem wam na początku to, co

przejąłem; że Chrystus umarł za nasze grzechy, zgodnie z Pismem, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia,

zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu, później zjawił się więcej niż pięciuset braciom równocześnie;

większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim apostołom. W końcu, już po

wszystkich, ukazał się także i mnie jako poronionemu płodowi.+++Dostajemy dziś od św. Pawła niesamowitą katechezę. Nie głosi on

wyciągniętych z rękawa banałów, ale konkrety odnoszące się do Jezusa Chrystusa. Wskazuje na fakty, o których sam usłyszał od

świadków Zmartwychwstałego, że Jezus umarł za nasze grzechy, został pogrzebany i zmartwychwstał, a później ukazywał się swoim

apostołom, uczniom i bliskim. Z łatwością można zauważyć, ze zdania wypowiadane przez św. Pawła brzmią jak wyznanie wiary. Nie

są to wersety wymyślone przez Pawła, ale przekazane mu przez innych. Widać w tych słowach wielkie dzieła dokonane przez Boga -

dzieła zbawcze! Apostoł Narodów sam przekazuje to co usłyszał - nie tylko pod Damaszkiem, kiedy objawił mu się Żyjący Jezus, ale

przekazuje to czego dowiedział się od Apostołów w Jerozolimie i osób zrzeszonych w pierwszych wspólnotach chrześcijańskich, którzy

w te prawdy uwierzyli. Słyszymy w tych zdaniach także odniesienie do Pism, które na te fakty wskazywały zanim na świecie pojawił

się Jezus (Iz 52, 13 - 53, 12; Psalmy: 22. 41. 69. 88; Oz 6, 2, Rdz 1, 11-13; Rdz 42, 18; Wj 19, 11.16; Joz 3, 2; Jon 2, 1.11). Paweł

naucza, że ten kto przyjmie tę wiarę i będzie w nie trwał będzie zbawiony. Zbawienie to proces, który dokonuje się w naszym życiu.

Paweł pisze będziecie zbawieni, moglibyśmy ten zwrot przetłumaczyć także jako zbawienia dost?pujecie. Potrzeba jest zatem

naszej wierności i oddania się tym sprawom. Tak jak Koryntianie, do których Paweł kierował swoje słowa, tak i my winniśmy trwać w

wierze, która została nam głoszona. Wszak nasza wiara oparta jest na świadectwie apostołów Jezusa i Piśmie Świętym. W wyznaniu

wiary mówimy przecież: wierz? w jeden, ?wi?ty, powszechny i apostolski Ko?ció? . Bądźmy i my głosicielami własnym

życiem wiary, która łączy nas z Jezusem. 
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